PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

от   07.11.2016 г.                                    № 55
О внесении изменений в постановление № 49 от 01.09.2016г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми  коммунальными  отходами  в  Рассветовском сельском поселении Еланского   муниципального   района Волгоградской области» на 2016-2018 годы»
На основании протеста прокуратуры Еланского района от 26.10.2016г. № 7-48-2016 на постановление № 49 от 01.09.2016г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми  коммунальными  отходами  в  Рассветовском сельском поселении Еланского   муниципального   района Волгоградской области» на 2016-2018 годы», руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести изменения в постановление  Администрации Рассветовского сельского поселения № 49 от 01.09.2016г. «Об утверждении  муниципальной   программы «Развитие комплексной системы обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Рассветовском сельском поселении Еланского  муниципального района Волгоградской области»  на 2016-2018 годы:
1. В паспорте Муниципальной программы раздел Цель и задачи Программы, важнейшие целевые показатели изложить в следующей редакции:

	Цель и задачи Программы, важнейшие целевые показатели
	Целью является создание экологически безопасной и экономически эффективной системы обращения с твёрдыми коммунальными  отходами (далее ТКО)  на территории Рассветовском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области;

Задачи:

-совершенствование нормативной правовой и методической базы в сфере обращения с ТКО;

- модернизация инфраструктуры обращения с ТКО;

- ликвидация стихийных свалок;

-создание условий для повышения экологической культуры и степени вовлеченности населения в вопросы  обращения с ТКО.

Целевые показатели приведены в Приложении 1

2. В разделе 4 из перечня мероприятий администрации Рассветовского сельского поселения исключить:
- организует реализацию мероприятий, связанных с разработкой (корректировкой)  схем обращения с ТКО   на территории поселения.
          3. Из раздела 4 исключить:

Выполнение мероприятий Программы предполагает  наладить комплексную систему сбора и перемещения ТКО у жителей поселения до места временного накопления на мусороперегрузочную площадку в р.п.Елань с последующей транспортировкой в г.Михайловка на  межмуниципальный полигон для захоронения ТКО.

        4.Из приложения 1 исключить пункт 2., в пункте 6 слово «контейнеров» заменить на слово «бункеров».

        5. Из приложения 2 исключить пункт 2.,  из пункта 6 исключить слова «контейнеров и».
         6.Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном
сайте Администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Рассветовского сельского поселения                              С.П.Гордеев